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W krakowskiej kaplicy Kurii Metropolitalnej, 27 lutego br. miało miejsce uroczyste za-
kończenie etapu diecezjalnego procesu beatyfikacyjnego o. Jacka Woronieckiego OP. 

Abp Marek Jędraszewski uroczystość rozpoczął modlitwą, następnie Kanclerz Kurii po-
informował, że członkowie Trybunału diecezjalnego powołanego do przeprowadzenia 
postępowania w sprawie heroiczności cnót i opinii świętości Sługi Bożego o. Jacka Wo-
ronieckiego dopełnili wszystkich czynności procesowych związanych z dochodzeniem. 
Wicepostulatorka, siostra Gabriela Wistuba OP, przedstawiła przebieg procesu, a nota-
riusze Trybunału przedstawili Biskupowi Ordynariuszowi akta procesowe. Po dokona-
niu wszystkich czynności prawnych akta oryginalne pozostają w Archiwum Archidiece-
zji Krakowskiej, a Transumpt procesu zostanie przekazany do Dykasterii Spraw Kanoni-
zacyjnych w Rzymie.  

Następnie Ks. Arcybiskup, członkowie Trybunału i wicepostulatorka procesu złożyli 
specjalne, przewidziane prawem przysięgi, po których Ks. Abp Marek Jędraszewski uro-
czyście ogłosił, że proces na etapie diecezjalnym został definitywnie zakończony. Uro-
czystości w Kurii zakończono modlitwą o beatyfikację o. Jacka Woronieckiego.   

Uczestnicy uroczystości przeszli do kościoła dominikanów p.w. Świętej Trójcy gdzie o 
godz.12,00 została odprawiona uroczysta Msza św. konwentualna, dziękczynna za za-
kończenie diecezjalnego etapu procesu beatyfikacyjnego.  

Eucharystię sprawował Prowincjał Polskiej Prowincji Dominikanów, O. Łukasz OP.  

W homilii nawiązał do odczytanego fragmentu z Księgi Kapłańskiej [19,1-2. 11-18.], w 
którym Pan przez Mojżesza mówi: "Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!" 
i dalej w tekście mamy podaną jakby receptę na to, jak postępować, aby dojść do święto-
ści. Tekst tych czytań bardzo dobrze wpisuje się w dzisiejszą uroczystość zakończenia 
procesu beatyfikacyjnego na etapie diecezjalnym, gdyż  O. Jacek Woroniecki przykładem 
swojego życia daje nam świadectwo, że już tu na ziemi jest możliwe osiąganie świętości. 
Homilię O. Łukasz zakończył  życzeniem nam wszystkim, abyśmy wzorem Sługi Bożego 
O. Jacka  czytając Słowo Boże dążyli do świętości. 

Po Mszy św. Przeor klasztoru O. Paweł OP zaprosił gości  do refektarza na dominikań-
skie smakołyki, a potem chętnym zaoferował oprowadzenie po nowym muzeum - co 
było dla wszystkich niespodzianką i radością. Muzeum zachwyca pięknem, nowoczesno-
ścią i bardzo ciekawymi zbiorami z różnych okresów życia dominikanów i nie 
tylko.                         

Pełne przeżyć i wrażeń zawędrowałyśmy do kościoła Franciszkanów, gdzie w kaplicy 
Matki Bożej Bolesnej przed wystawionym Najświętszym Sakramentem jeszcze raz po-
zbierałyśmy nasze myśli, przeżycia i to co było nam dane doświadczyć, jak wszystko jest 
w planach Bożych zapisane bez przypadków i to, że jest Rodzina MBB i ma być jako to 
zaplecze modlitewne i ofiary cierpienia dla zbawienia ludzi i świata i we wszystkich in-
tencjach kościoła. Wzmocnione na duchu i wdzięczne wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego, że mogliśmy brać udział w tej uroczystości wróciliśmy do domu.  

W uroczystości Rodzinę reprezentowali: Maria z Krakowa, Kazia i ks. Stanisław z Kato-
wic. 
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ORYGINALNA DOKUMENTACJA BEATYFIKACJI I KANONIZACJI (CZ. 1: NUMERY 1-37) 
KRAKOWSKIEGO SŁUGI BOŻEGO JACKA WORONIECKIEGO (1878-1949) 

KAPŁANA ZAKONU DOMINIKANÓW 
TYCZĄCA ŻYCIA, CNÓT I OPINII O ŚWIĘTOŚCI… 

 
POWSTAWAŁA W ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ 
W DNIACH 7 GRUDNIA 2004 – 27 LUTEGO 2023 R. 
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